
Cod. Determ: DTL766843 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1247/2023

pubblicata il 27/06/2023 Reg. del Settore n. 23 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA
URB. TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Oggetto:  Integrazione,  Manutenzione,  Aggiornamento  e  Assistenza  del  Geoportale
Comunale  anni  2022/2023  alla  società  SETIN  S.r.l.  Impegno  di  spesa
anno 2023. Codice Identificativo Gara CIG Z7834FB9EC 



Cod. Determ: DTL766843 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1247/2023

pubblicata il 27/06/2023 Reg. del Settore n. 23 / 2023

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA URB.
TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Alessia Loise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Integrazione, Manutenzione, Aggiornamento e Assistenza del Geoportale Comunale

anni  2022/2023  alla  società  SETIN  S.r.l.  Impegno  di  spesa  anno  2023.  Codice
Identificativo Gara CIG Z7834FB9EC 

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-con  Determina  Dirigenziale  del  Settore  10  –  Urbanistica  ed  Edilizia  n.  240/2022  è  stato

affidato,  il  servizio  di  “Integrazione,  Manutenzione,  Aggiornamento  e  Assistenza  del
Geoportale Comunale per  il  periodo dal  01/01/2022 al  31/12/2023”  alla  società  SETIN
srl ,  P.IVA 02089740787,  con  sede  operativa  in  Cosenza  in  Via  R.  Guttuso  n.  8,  pec:
setin@pec.it;

-relativamente alle attività di:

-Utilizzo, gestione e manutenzione dell'infrastruttura dedicata sui server remoti della Ditta
-Servizio di condivisione e consultazione del Geoportale per il pubblico
-Aggiornamento periodico (mensile) dei dati catastali
-Aggiornamento delle aree percorse dal fuoco
-Aggiornamento dei comparti fabbricabili, fabbricati e terreni agricoli - prezzi e aliquote
-Rielaborazione dei livelli analitici collegati ai livelli di base
-Assistenza nella normale gestione del Geoportale
-Servizio  annuale  della  fornitura  dei  supporti  tecnici  propedeutici  agli  adempimenti  ai  quali

l’Ente  deve  ottemperare  per  la  pubblicazione  del  Catasto  Incendi  -  Legge  Regionale
n.51  del  19/12/2017  “Norme  di  attuazione  delle  Legge  21/11/2000,  n.  353  -  LEGGE
QUADRO IN MATERIA DI INCENDI BOSCHIVI”;

-Integrazione  nella  piattaforma  Geoportale  Comunale  della  nuova  Sezione  “Piano  di  G
estione  del  Rischio  di  Alluvioni  (PGRA)”  contenente  i  livelli  Rischio  e  Aree  di
Attenzione  acquisiti  nel  formato  shapefile  (fornito  nel  sistema  di  riferimento
WGS84-UTM  33N),  messi  a  disposizione  dall’Autorità  di  Bacino  Distrettuale
dell’Appenino  Meridionale  da  integrare  in  tutte  le  funzioni  relative  alla  destinazione
urbanistica;

-Integrazione  nella  piattaforma  Geoportale  Comunale  della  nuova  Sezione  “Piano  Casa”
mediante  elaborazione,  (calibrazione,  georeferenzazione  e  vettorializzazione  della
Tavola redatta dal  II° Dipartimento  Tecnico  –  9° Se ttore  –  Ufficio  del  Piano dell’ENTE
(stesura  febbraio  2017),  relativa  ai  “perimetri  delle  parti  di  territorio  comunale  escluse
all’applicazione della LR 07/2012 e degli ambiti territoriali soggetti a particolari limitazioni



Cod. Determ: DTL766843 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

e prescrizioni” concernente modifiche ed integrazioni alla Deliberazione di C.C. n. 18 del
12/04/2012 in tema di misure a sostegno dell’attività edilizia finalizzata al miglioramento
della qualità del patrimonio edilizio residenziale (art. 6 comma 8 bis LR 11/08/2010 n. 21
per come inserito dall’art. 1 comma 18 della LR 27/12/2016, n. 46.

-il costo complessivo dell’affidamento (annualità 2022 e 2023) ammonta a euro € 19.500,00
oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 23.790,00 IVA inclusa;

-con la citata determinazione n. 240/2022 è stata impegnata, per l’annualità 2022, la somma
di € 9.750,00 oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 11.895,00, sul capitolo di
spesa 824/3;

Considerato che:

-questo Ente non ha deliberato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e che, ai sensi
dell’art.  163,3° comma, del D. Lgs. 267/2000 così c ome modificato ed integrato dal D.
Lgs.  23 giugno 2011, n.  118 e dal  D.  Lgs.  10 agosto 2014,  n.  126 opera in  regime di
esercizio provvisorio; 

-nel  corso  dell'esercizio  provvisorio,  gli  enti  possono  impegnare  mensilmente,  unitamente
alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le
spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti
del  secondo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  deliberato  l'anno  precedente
(..omissis…);

-si rende necessario impegnare,  per l’annualità 2023, la somma di € 6.000,00 IVA inclusa,
sul capitolo di spesa 824/3;

-con  successivo  atto  si  procederà  a  impegnare  la  restante  somma  pari  a  €  5.895,00  IVA
inclusa;

Dato Atto che:

-  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’art.  3  della  Legge  13/08/2010,  n.  136  e  s.m.i.
recante “Piano straordinario contro le  mafie”  e di  cui  alle  relative disposizioni  interpretative
ed attuative contenute nell’art. 6 della Legge n. 217/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, al suddetto affidamento è stato attribuito il seguente Codice Identificativo
Gara CIG Z7834FB9EC;

- il DURC prot. INPS_35877277 risulta regolare, con scadenza il 05/09/2023;

Visti  i  Decreti  Sindacali  di  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  n.  1927  del  05/04/2023,  n.
2774 del 16/05/2023 e, da ultimo, n. 43283 del 12/06/2023 e ritenuta la propria competenza;

Ritenuto  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
Precisato,  ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il  presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTL766843 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1.Di  impegnare ,  per  l’annualità  2023,  sul  capitolo  di  spesa  824/3,  la  somma  di  €  6.000,00

inclusa IVA 22%, in favore della società SETIN srl , P.IVA 02089740787, con sede operativa
in Cosenza in Via R. Guttuso n. 8, pec: setin@pec.it;

2.Di  precisare  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  comma  3  dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010,
come  modificato  dal  D.L.  n.  187/2010,  convertito  in  legge  n.  217/20100,  così  come
interpretato  nella  determinazione  AVCP  n.8  del  18/11/2010  e  n.10  del  22/12/2010,  i
pagamenti  conseguenti  al  presente  atto,  al  fine  di  garantire  la  piena  tracciabilità  delle
operazioni  relative  all’intero  importo  dovuto  da  imputare  sul  capitolo  di  spesa  824/3
saranno  eseguiti  con  l’indicazione  del  seguente  Codice  Identificativo  Gara  CIG:
Z7834FB9EC;

3.Di accertare  ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di  cui all’art.
147-bis comma 1 del D.Lgs.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della
sottoscritta Dirigente;

4.Di  dare  atto  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis  comma  1  del
D.Lgs.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  il  presente
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario  da  rendersi  mediante  apposizione  del  parere  di  regolarità  contabile  e  del  visto
attestante la copertura finanziaria prevista sul capitolo di spesa 824/3, ai sensi dell’art. 183,
commi  7,  8  e  9,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  allegati  alla  presente  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

5.Di  dare  atto  che  non  sussistono  a  carico  della  sottoscritta  Dirigente  cause  di  conflitto  di
interessi,  ex  art.  42  del  D.lgs.  50/2016,  per  l’adozione  del  presente  atto,  sia  in  relazione
all’oggetto del sopracitato incarico sia nei confronti dell’affidatario dello stesso;

6.Di dare atto che, con successiva determinazione, saranno impegnate le restanti somme pari a
€ 5.895,00 IVA invcusa;

7.Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni; 

8.Di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  n.  10  Urbanistica  –  Edilizia  –
Riqualificazione Urbana – Arredo Urbano –Rigenerazione Urbana – Periferie – Area Urbana
–  Toponomastica  –  Innovazione  Tecnologica,  Digitale  e  CED  –  PNRR  e  al  Settore  12
Programmazione e Risorse Finanziarie – Bilancio – Società partecipate per i provvedimenti
di competenza;

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 21/06/2023 Alessia Loise
____________________________



Cod. Determ: DTL766843 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 23/06/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


